07/06/2023 16:29 SEI/IFNMG - 1573678 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1719777&infra_sist… 1/5

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 281, DE 07 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA O
ENCARGO DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATUAR NO PROJETO DE EXTENSÃO “FORMAÇÃO

CONTINUADA EM AGROPECUÁRIA NAS ESCOLAS FAMÍLIA AGRÍCOLA”. O PROJETO SE
DESENVOLVERÁ NO ÂMBITO DA PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA DO IFNMG (PROEXC).

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina
Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de
04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 07 de dezembro de 2020, torna público
o presente edital, contendo o resultado preliminar das inscrições do processo de seleção simplificada de
bolsista para atuar no Projeto de Extensão Formação Continuada em Agropecuária nas Escolas Família
Agrícola no âmbito da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do IFNMG (PROEXC) com as características que
se seguem:

1. RESULTADO PRELIMINAR

                       Função Apoio às atividades administrativas

Posição Nome completo
Servidor
Efetivo/Colaborador
Externo

Nota informada
pelo candidato
(a)

Nota após
análise da
comissão

Situação do candidato (a)

1 Veranilda Lopes
Moura Servidor Efetivo 75 71 Classificado (a)

2 Felipe Rocha
Dantas Servidor Efetivo 66 66 Classificado (a)

3  Leonardo Silva
Aguiar Junior Servidor Efetivo 63 63 Classificado (a)

4
Carla Carolina
de Araújo
Burle

Servidor Efetivo 62 -

Documentação não
conferida, conforme
item 6.9 do edital

5 Jardel Caldeira
Brant Servidor Efetivo 58,5 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

6

Servidor Efetivo 55 - Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

07/06/2023 16:29 SEI/IFNMG - 1573678 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1719777&infra_sist… 2/5

José Fernando
Vieira de faria

7 Laura Cristina
Brandão Servidor Efetivo 53 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

8 Arlete Vieira da
Costa Servidor Efetivo 52 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

9 Terezinha
Ladeia Pereira Servidor Efetivo 44 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

10 Dayane Mendes
Soares Servidor Efetivo 41 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

11 Grazielli Murta
Lima Colaborador Externo 36 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

12
Lamartina
Ribeiro dos
Santos

Colaborador Externo 36 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

13 Valéria de
Oliveira Mota Colaborador Externo 35 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

14 Junia Matilde
Lopes Freitas Colaborador Externo 34,5 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

15 Deusdedit David
Rodrigues Colaborador Externo 33 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

16 Poliana Michelly
Ramos Macedo Colaborador Externo 32 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

17 Larissa Oliveira
Silva Colaborador Externo 25 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

18 Andreia Ferreira
Lima Colaborador Externo 23 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

19 Candida Froes
Souto Colaborador Externo 22 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

20
Deborah
Fernanda de
Freitas

Colaborador Externo 20 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

21 Adriana Costa
Gentiluomo Colaborador Externo 19 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

22

Colaborador Externo 18 - Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

07/06/2023 16:29 SEI/IFNMG - 1573678 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1719777&infra_sist… 3/5

Danielle
Mendes Santos

23 Nathália Cristina
Antunes Santos Colaborador Externo 18 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

24
Josimar Alves
Pereira de
Oliveira

Colaborador Externo 16 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

25 Raiana Silva
Soares Colaborador Externo 15 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

26 Brenda Maria
Silva Santos Colaborador Externo 15 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

27 Nair José De
Oliveira Nanone Colaborador Externo 15 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

28 Patricia de Jesus
Oliva Colaborador Externo 14 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

29 Ane Glice Rocha
Araújo Colaborador Externo 10 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

30 Ana Luiza dos
Santos Costa Colaborador Externo 09 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

31 Paulo Victor
Barbosa Loiola Colaborador Externo 09 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

32 Maria Inês Alves
de Souza Colaborador Externo 08,5 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

33 Giliane da Silva
Brabo Colaborador Externo 07 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

34 Zélia Ramos
Silva Colaborador Externo 07 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

35 Evandra
Almeida Santos Colaborador Externo 05,5 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

36 Ana Paula de
Amorim Colaborador Externo 05 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

37 Andréia Santos
Almeida Colaborador Externo 05 -

Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

38

Colaborador Externo 05 - Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

07/06/2023 16:29 SEI/IFNMG - 1573678 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1719777&infra_sist… 4/5

Idelma dos
Anjos Santana

39

Larissa Mendes
Barroso

Colaborador Externo 05 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

40
Gabriela
Gonçalves dos
Santos

Colaborador Externo 02 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

41
Kenia Júnia
Paulino dos
Santos

Colaborador Externo 00 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

42

Vanessa
Adriana Costa
Oliveira

Colaborador Externo 00 -
Documentação não
conferida, conforme item
6.9 do edital

Montes Claros, 07 de Junho de 2023

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em
07/06/2023, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1573678 e
o código CRC 45CE9D39.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

07/06/2023 16:29 SEI/IFNMG - 1573678 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1719777&infra_sist… 5/5

Referência: Processo nº 23414.002008/2023-49 SEI nº 1573678